Rękopis statutów synodalnych włocławskich z 1612 r. jest papierowy, liczy 6 kart o wymiarze 20 × 32 cm, pismo rękopisu jest drobne, ale staranne, odstępy między wierszami małe, tytuły statutów nie numerowane, zaczął je numerować referent, ale zaprzestał na 8 punkcie. Wyliczając uczestników synodu zostawił pisarz wolne miejsca, na wpisanie brakujących nazwisk, również wolne miejsce zostało na wpisanie nazw

* Odbyty tylko dla części kujawskiej diecezji włocławskiej tj. dla archidiakonatów włocławskiego i kruszwickiego [S.L].

¹ Zmarł w 1621 r. [S.L.].

dekanatów i parafij według podziału, który ten synod wprowadza.

W myśl zasady, by wydawca przez wchodzenie w treść źródła, nie odbierał badaczowi satysfakcji bezpośredniości, nie wchodzę w meritum wartości tych statutów pod względem treści dla poznania czy to sunków w diecezji włocławskiej czy pośrednio polskich w ogóle.

Uwagi referenta spisane na jednej stronie karty z marginesem z lewej strony, wynoszącym 1/3 szerokości karty, obejmują 12 punktów, noszą datę 28 lutego 1613 r. Za tym, że to już jest cały referat, świadczyłby szczegół, że po 12 punkcie jest powtórnie o punkcie 3 tzn. o seminarjach, a punkt 12 dotyczy ostatnich statutów synodu.

J.ll.mi et Rev.mi D.ni

Acta synodi nuper a me habitae sub censuram Sanctae Sedis Apostolicae et Illmarum et Rmarum D.D. Vestrarum, quibus earum rerum cognitio ab ea demandata est, mitto. Ac ab iis, qua par est animi veneratione, peto, ut ea relegant ac ad normam sacrorum canonum pro sua prudentia et pietate corrigant. Mihi certum decretumque est in omnibus authoritati Illmarum et Rmarum DD. Vestrarum obsequi et id ratum habere, quod illae iuditio suo approba[ve]rint. Atque hoc negotium apud Illmas et Rmas D.D. Vestras tractan[dum] r.do d. Ioanni Bienkovic¹, ecclesiae meae canonico et J.U. doctori, committo. Mea autem promptissima officia Illmis et Rmis DD. Vestris defero ac illis omnem felicitatem precor a Deo immortalis.

Datum Varsoviae die XXII. octobris anno MDC.XII.

Illmarum et Rmarum DD. Vrarum

addictissimus servus

Laurentius Episcopus Vladislaviensis
Regni Poloniae Cancellarius

Acta et constitutiones Synodi Vladislaviensis anno Dni millesimo sexcentesimo duodecimo, die 22 mensis maii Vladislaviae celebratae.

In nomine SS. et Individuae Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti Synodus Vladislaviensis anno Dni millesimo sexcentesimo duodecimo indictione decima pontificatus SS^{mi} D.N.D. Pauli divina providentia PP. V octavo pro die 22 mensis maii in ecclesia cathedrali Vladislaviensi legitime congregata.